humanitátis oblita es? Néquam, Dómina : scis in quo discrimine nos reliqueris, ubi síceant, quantum delinquant servi tui : non enim cónvenit tantæ misericórdiæ, tantam misériam oblivisci, quia etsi súbtrahit glória, révocat nátura : non enim ita memoráris justitiæ Dei solius, ut misericórdiam non hábeas, neque ita es impassibilis, ut non sis compassibilis. Náturam nostram habes, non áliam, et justum est, ut de rore tantæ pietátis diffúsius infundámur.

ñ. Felix namque es sacra Virgo María, et omni laude dignissima : quia ex te ortus est Sol justitiæ, Christus Deus noster. * Allelúia, allelúia. ŷ. Ora pro pópulo, intérvieni pro Clero : intercède pro devóto femineo sexu : scéntiant omnes tuum juvámén quicúmque célebrant tuam sanctam Festivitatém. Allelúia, allelúia.

LECTIO VIII.

REVERTERE secúndo per poténtiam. Fecit in te magna qui potens est, et data est tibi omnis potéstas in cœlo et in terra. Nil tibi impossibile, cui possibile est desperátos in spem beatitúdinis releváre. Quómodo enim illa potéstas tuæ poténtiæ póterit obviáre, quæ de carne tua carnis suscépit originem? Accédis enim ante illum áureum humanæ reconciliatiónis Altáre non so-

lum rogans, sed imperans, Dómina, non ancílla. Móveat te nátura, poténtia móveat; quia quanto poténtior, tanto misericórdior esse debes. Potéstati enim cedit ad glóriam, injúrias ulcisci nolle, cum possit. Revértere tertio per amórem. Scio, Dómina, quia benignissima es, et amas nos amóre invincibili, quos in te, et per te Filius tuus, et Deus tuus summa dilectióne diléxit. Quis scit quóties refrigeres iram Júdicis, cum justitiæ virtus a præsentia Deitátis egréditur? * Revértere quarto per singularitátém. In máribus tuis sunt thesáuri miseratiónum Dómini, et sola elécta es, cui grátia concéditur. Absit, ut cesset manus tua, cum occasione quæras salvándi misereros, et misericórdiam effundéndi; neque enim tua glória minúitur, sed augétur, cum pœniténtes ad véniam justificáti, ad glóriam assumúntur. Revértere ergo, Sunamitis, id est, despécta, cujus ánimam pertransivit gládus, quæ fabri uxor appelláta fuisti. Ad quid? Ut intueámur te. Summa glória est post Deum te vidére, adhærere tibi, et in tuæ protectiósni munímine demorári. Audi nos, nam et Filius nihil negans honórat te, qui est Deus benedictus in sæcula sæculórum.

ñ. Beátam me dicent omnes generatiónes, quia fecit mihi

Dóminus magna, qui potens est, et sanctum nomen ejus. * Allélúia, allélúia. ̄. Et misericórdia ejus a progénie in progénies tíméntibus eum. Allélúia, allélúia. Glória Patri. Allélúia, allélúia.

*Si occurrat hoc Festum transferri, tunc loco Homiliæ Dominicæ currentis, ix Lectio incipiet a verbis: *Revértere quarto.*

DOM. INTRA OCT. ASCENS.

IN FESTO

SS. RELIQUIARUM.

Duplex majus.

Omnia de Comm. Martyrum, Tempore Paschali, p. xxxvij, præter seq.

IN I VESPERIS.

ORATIO.

AUGE in nobis, Dómine, resurrectionis fidem, qui in Sanctorum tuorum Reliquiis mirabilia operáris : et fac nos immortalis glóriæ participes; cujus in eorum cinéribus pignora venerámur. Per.

Fit Comm. Dominicæ intra Octav. et Octavæ Ascensionis.

IN I NOCTURNO.

Lectiones de Comm. plur. Martyr. extra tempus Paschale, Fratres debitóres, p. xlvij, cum RR. de Tempore Paschali, p. xxxix.

IN II NOCTURNO.

Ex Tractátu S. Joánnis Damascéni de Fide orthodoxa.

LECTIO IV. *Lib. 4. c. 15.*

CHRISTUS Dóminus Sanctorum Reliquias velut saluti-

feros fontes præbuit, ex quibus plúrima nobis beneficia manant, suavissimúmque unguéntum prófluit. Nec vero quisquam huic sermóni fidem détrahat; nam si aqua in deserto ex áspera et sólida rupc, atque ex ásini maxilla ad scándam Samsónis sitim, Deo ita volénte, prosiliit, eritne, cur cuiquam incredibile videátur, ex Mártyrum Reliquiis suáve unguéntum scaturire? Minime certe; iis quidem, quibus Dei poténtia, honórque, quo Sanctos suos áfficit, perspéctus et explorátus est. Atque illud quidem véteri lege comparátum erat, ut quisquis mórtuum contigisset, immúndus censerétur; verum hi in mortuorum número minime habéendi sunt.

̄. Lux perpétua, p. xxxix.

LECTIO V.

Ex quo enim ipsamet vita, ac vitæ auctor inter mórtuos adscriptus est, eos, qui in spe resurrectionis fideique erga eum diem extrémum clausérunt, mórtuos haudquáquam appellámus. Qui enim mórtuum corpus miracula édere queat? Per ea dæmones expellúntur, morbi profligántur, ægróti sanántur, cæci prospiciunt, leprósi mundántur, tentatiónes ac mœróres discutiúntur, ac dénique omne donum óptimum a Patre lúminum, eorum ópera, ad eos, qui fide minime dúbia póstulant, de-

scéndit. Quid non labóris suscipias, ut patrónum quemdam nanciscáris, qui te mortáli regi ófferat, ac tuo nómine ad eum verba fáciat? An non igitur hi honorándi sunt, qui tótius humanáni géneris patrónos se prótítentur, ac Deo nostra causa súpplícant?

ñ. In servis, p. xl.

LECTIO VI.

HONORANDI certe, et quidem ita, ut in eórum nómine templa Deo extruámus, dona offerámus, córum memóriam colámus, atque in ea spirituáliter oblectémur; quo nimirum lætitia nostra iis, a quibus invitámur, cóngruat, ne, dum eos cólere et demeréri studémus, offendámus pótius, et irritémus. Quibus enim rebus Deus cólitur, iisdem quoque servi ipsius oblectántur; qui-

bus autem Deus offénditur, iisdem étiam ipsius milites offéndúntur. Quocirca in psalmis, et hymnis, et cánticis spirituálibus, et compunctióne, et eórum, qui in egestáte versántur, commiseratióne, quibus obséquiis Deus potissimum conciliátur, Sanctos colámus, státuas ipsis, et visibiles imágines erigámus; imo ipsi virtútibus eórum imitándis hoc consequámur, ut vivæ eórum státuæ atque imágines simus.

ñ. Filiæ Jerúsalem, p. xl.

IN III NOCTURNO.

Homilia in Evangel. Ego sum vitis, de Comuni, p. xli.

Lectio IX, de Homil. Dom. intra Octavam Ascensionis, in Breviario, p. 374.

AD LAUDES ET VESPERAS.

Fit Comm. Dominicæ et Octavæ Ascensionis.

FESTA SANGTORUM.

FESTA FEBRUARII.

DIE VI.

S. VEDASTI, CONF. PONT.

Duplew.

Omnia de Communi Conf. Pont., p. lx, præter seq.

Orat. Da quæsumus, p. lxj.

IN UTRISQUE VESPERIS.

Fit Commem. Feriæ occurrentis.

IN I NOCTURNO.

Lect. Fidélis sermo, in Communi, Conf. Pont., p. lxij.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

VEDASTUS, relictis ab adolescentiâ paréntibus, prædiis que amplissimis, Tullileucórum solitarius inter dulcissimos vitæ contemplativæ fructus degébat, cum Clodovæus rex, superátis divinitus Alamánis, Remos ad sanctum Remigium baptizándus festinans, eum sibi sócium assúpsit, ut ab ipso. inter eúndum, christiánæ fidei imbuerétur doctrinis. Quibus iter pergéntibus, dum in pago Vungiso Axonæ flúvii pontem transirent, obiávit cæcus quidam, quem beátus Vedástus, toto spectánte Clodovæi comitátu, signo crucis lúmini restituit, ut intélligat, inquit, Dómine

Jesu, pópulus iste præsens, quia tu es Deus solus.

ñ. Invéni David, p. lxvj.

LECTIO V.

REMIS aliquándiu commorátus, ita charitátis munificéntia, verbique divini instántia cláruit, ut hunc beátus Remigius Atrebaténsis Ecclésiæ ordináverit Episcopum. Qui cum urbem primum introiret, mendicántes duos, cæcum scilicet et claudum, signo iterum crucis statim sanávit. Exinde pópulum ad agnitióem veri lúminis perdúcere stúduit, et Ecclésiâs passim ad culmen summi decóris erigere, magis tamén divinis ornans láudibus, quam pompáticis séculi divitiis. Céterum, in páuperes largus, necnon divitibus affábilis fuit, quorum étiam convivia non contépsit, prædicatiónis nempe obténtu; ómnia ómnibus factus, ut omnes Christo lucrifáceret.

ñ. Pó sui, p. lxvj.

LECTIO VI.

EXACTIS in episcopátu annis circiter quadraginta, febre corréptus et sacrosáncto Córporis ac Sanguinis Christi confirmátus viático, inter manus lacrymántium ánimam Deo réddidit, anno Christi circiter

quingentésimo quadragésimo. Multæ per totam Gálliam in ejus honórem dedicatæ sunt Ecclesiæ, quarum una Collegiata Augústæ Suessionum visebatur, multis principum donis, maximéque Ludovici Séptimi Francórum regis fundatióne nóbillis. Quæ quidem, exeunte século décimo octávo, téporum calamitaté collápsa, iterum sequenti século, obsecundántibus fidélium votis, donariisque feliciter ædificata est.